
出席者47名・欠席者14名・免除会員3名

有家・麻田・藤井・飯間・和泉享・加内・松山

森・中川・中西・中野昌-会員

68.42%（8/18）

山内　孝茂

谷本　順三

稲田　達典

∵ 9月のプログラム

1 (№１)-クラブフォーラム

8 (№2)-ガバナー公式訪問

15 (№3)-夜間例会観月会

22 (№4)-休　会

29 (№5)-客　話

∵ 他RC例会変更

坂出東　8/10　休会

　　　　　8/24　夜間例会

丸亀東　8/2新入会員歓迎会

　　　　　8/16　休会

坂出　　　8/16　休会

善通寺　8/17　休会

∵ ニコニコＢＯＸ；

祝誕生月

　片岡君

よいことがありました

　塩田君

ﾛｰﾀﾘｰの友に掲載されて

　曾川君

<ニコニコ会計累積/￥121,000>

∵

がんばるＢＯＸ；

出席できなくて

　橘君　岡田君

遅刻しました

　池田君

広報ITの発表を終えて

　稲田君

丸亀RC野球同好会納会写真

お礼

　稲田修様

AG公式訪問に出席できず

　福田君

ｶﾞﾊﾞﾅｰ公式訪問欠席のため

写真撮影は社員が来ます

　高岡君

<がんばる会計累積/￥108,500>

RI会長 ジョン F ジャーム

Rotary Serving Humanity

人類に奉仕する

ロータリー

欠 席 者

前々回出席率

会員数 59 名

来 訪 者

週報

E-mail,office@marugamerc.com    http://www.marugamerc.comTel,0877-23-8300　Fax,0877-23-8321

会報委員長

会 長

幹 事

まままま
るるるる
がががが
めめめめ

2016-2017年度

MARUGAME　ROTARY　CLUB　WEEKLY

2016.9.1
Vol.54
№8

（2626）

お知らせ

例
会
場
・
事
務
局

丸
亀
市
塩
飽
町
50

｜
3

丸
亀
プ
ラ
ザ
ホ
テ
ル
内

■会長挨拶

先日NHK特集で阿波踊りが放送されたようですが、その中に８月１３日に

ロータリーの有志のメンバーで参加した様子が放映されました。テレビを見

ていた何人かの取引先の方から電話をいただきましたが、絶好の桟敷席

で楽しめたことに感謝です。

さて、１２月の総会で次々年度の会長を決定しなければなりません。会長に

立候補される方はお申し出いただきたいと思います。いらっしゃらなければ、

従来通り、指名委員会を立ち上げたいと思います。

今月号の「ロータリーの友」に田中会員、大西会員の米寿のお祝いが掲載

されています。長寿でご活躍のこと、あやかりたいと思います。

■会長報告

①梶丸亀市長より、丸亀Cスタジアムトネリコ植樹のお礼状

■幹事報告

①日本語教室修了パーティーのご案内

②9/8（木）前田ガバナー公式訪問のご案内（クールビズで）

③本日例会終了後、理事会を開催します

■例会事業；クラブフォーラム；会報雑誌・広報IT委員会稲田委員長

主な活動内容

①週報雑誌の文面作成

②ホームページの更新

③FaceBookの更新

④広報として外部イベントの司会等

ホームページ、FaceBook共にメンバーの方々に

見て頂きたいのもありますが、それ以上に外部の一般の方々にご覧頂ける

ようなサイトになれば、公共のイメージアップに繋がり、会員増強の一役を

担えるのでは考えておりますが、残念ながらまだまだ遠く及んでおりません。

一般の方々にご覧頂けるようにする為に何をしなくてはいけないのかが、

今後の課題になってます。皆様に２点お願いが御座います。①丸亀RCの

ホームページが一新されました。すばらしいホームページになっております

ので、 週に１度くらいはご覧頂き、検索上位にして頂きたい。②マイロー

タリーの登録を国際ロータリーからの依頼で５０％達成したいと考えておりま

す。ちなみにマイロータリーとはロータリーの情報サイトのようなものです。

丸亀RC総数５９名ですので３０名の登録の為に各委員会の委員長、副委

員長及び役員の方々に登録のご協力を頂きたいと考えております。登録

方法につきましては、動画投稿サイトのユーチューブでもご覧頂けますが、

（マイロータリー登録と打ち込んでください）書面をにて登録方法及びIDのご

案内をさせて頂きます。今年度、広報・ITとして公共イメージの向上に努めて

まいりますので、ご協力お願い致します。

（裏へ続く）



2016.9.1

Vol.54

№8

（2626）

【ロータリーの友】

誇らしくもロータリーの友２０１６SEPTEMBER

VOL.64 No.９号（７０ページ～７１ページ）に

田中会員、大西会員の米寿のお祝い会が、

「尊敬すべき二人のロータリアン」との記事にて

掲載されております。※下記全文

【尊敬すべき二人のロータリーアン】

丸亀ＲＣ 曾川 泰廣 丸亀ロータリークラブに

は尊敬すべき二人のロータリアンがいます。

一人は現在ただ一人の創立会員で会員歴五十三年、１００％出席を四十九年間

続けておられる田中 卓会員。もう一人は会員歴三十七年、米山功労者１０回、

マルチプル・ポール・ハリス・フェローの大西 圭太郎会員です。 この二人がそ

ろって米寿を迎えることとなり、お祝いの会をしようと呼びかけたところ、大勢の会

員の賛同が得られ、今年二月五日、和気あいあいとした雰囲気の中「米寿を祝う会」

を開催しました。 米寿の人に贈られる黄色の頭巾をかぶり、ちゃんちゃんこを身に

まとった田中会員からは「特攻隊員として先の戦争を体験し、また四回の心臓手術

をしました。現在自分があるのは、どんなに厳しくつらい状況であっても決して諦め

なかったからです。人生いろいろなことがありますが、どんなことがあっても諦めて

はいけません」という力強い言葉をいただきました。まら、大西会員からは「ロータ

リーに入会し、大勢の友人を得ることができました。また、入会したことでいろいろ

な経験をしました。私はロータリーに育てていただきました」との心情あふれる挨拶

をいただきました。 お二人の人柄そのままのスピーチは、会員の心に沁みわたり

感動を呼び、思い出に残る「米寿を祝う会」となりました。笑顔をたたえた姿を拝見

するにつけ、”かくのごとく齢を重ねたいもの”との感慨を覚えました。


